Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                              №___________

пгт. Пышма
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем

отдельных категорий граждан на территории Пышминского городского
округа до 2025 года», утвержденную постановлением администрации

Пышминского городского округа от 24.12.2019 № 862

     В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования  и реализация
молодежной  политики в Свердловской области до  2025 года»,
государственной программой Свердловской области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан на территории Пышминского городского округа до 2025 года»,
утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа
от 24.12.2019 № 862, следующие изменения:

1) пункт 11 подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей на
территории Пышминского городского округа» (далее – Подпрограмма 1)
изложить в следующей редакции:

«11) представляет отчетные материалы в Министерство строительства и
развития инфраструктуры Свердловской области (далее - Министерство) об
использовании субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья, предоставленной в рамках
подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства»

consultantplus://offline/ref=3C3039CFB186EF7BC3422301789D1B9DF75B7B7E2CAD31EF5B7C047EDAABF9A768E798CB3F1159DDEAE88191C46D5CBE038730FD60C071C5146B14FCZ96FD

государственной программы Свердловской области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе свердловской
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП (далее - областная
Подпрограмма), из областного бюджета»;

2) абзац тринадцатый Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Социальные выплаты молодым семьям предоставляются в соответствии с
Порядком предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья и их использования, который изложен в приложении № 2-2
к областной Подпрограмме,  с положениями областной Подпрограммы и
настоящей Подпрограммы»;

3)  Подпрограмму 1 дополнить абзацами сорок восемь – сорок девять
следующего содержания:

«Порядок предоставления дополнительных социальных выплат
молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка изложен
в приложении № 2-3 к областной Подпрограмме;

«Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на предоставление социальных выплат молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья приведен в приложении № 8 к областной
Подпрограмме»;
    4) пункт 10 подпрограммы 2 «Предоставление региональной финансовой
поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на территории
Пышминского городского округа» (далее - Подпрограмма 2) изложить в
следующей редакции:
 «10) представляет информационно-аналитические и отчетные материалы в
Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
далее - Министерство»;
    5) Подпрограмму 2 дополнить абзацами двадцать девять - тридцать
следующего содержания: «Порядок предоставления региональных социальных
выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий и их использования
изложен в приложении № 2-4 к областной  Подпрограмме.
    «Порядок предоставления региональных дополнительных социальных
выплат молодым семьям при рождении (усыновлении) каждого ребенка изложен
в приложении № 2-5 к областной Подпрограмме».
    «Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на предоставление региональных социальных выплат
молодым семьям на улучшение жилищных условий приведен в приложении № 9
к областной Подпрограмме»;

6)  Подпрограмму 2 дополнить приложением 1 (Приложение 1 к настоящему
постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Пышминского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

consultantplus://offline/ref=3C3039CFB186EF7BC3422301789D1B9DF75B7B7E2CAD31EF5B7C047EDAABF9A768E798CB3F1159DDEAE88191C46D5CBE038730FD60C071C5146B14FCZ96FD

заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Обоскалова.

Глава Пышминского городского округа                     В.В. Соколов